
Nr. 27552
30 september

2024

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid tot wijziging

en gedeeltelijke intrekking van de verplichtstelling tot deelneming in het

bedrijfstakpensioenfonds voor de Particuliere Beveiliging

Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

Gezien de aanvragen van Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor de Particuliere Beveiliging namens
De Nederlandse Veiligheidsbranche, FNV, CNV en De Unie, daartoe strekkende dat de verplichtstelling
tot deelneming in de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor de Particuliere Beveiliging, ingevolge de
Wet verplichte deelneming in een bedrijfstakpensioenfonds 2000, wordt gewijzigd en gedeeltelijk
wordt ingetrokken voor de in de aanvragen bedoelde groepen van personen in de bedrijfstak
Particuliere Beveiliging;

Gelet op de artikelen 10, eerste lid, 11, derde lid en 16 van de Wet verplichte deelneming in een
bedrijfstakpensioenfonds 2000;

Gezien het overleg met De Nederlandsche Bank;

BESLUIT:

I. 

Wijzigt het besluit van 29 juni 1990, nr. SZ/SVO/O/90/3515, Stcrt. 1990, nr. 131 (laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 28 september 2023, Stcrt. 2023, nr. 23549) waarin werd overgegaan tot het verplicht stellen
van de deelneming in de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor de Particuliere Beveiliging.

De verplichtstelling tot deelneming komt na wijziging en na gedeeltelijke intrekking te luiden als volgt:

‘Ingevolge artikel 2, eerste lid, van de Wet verplichte deelneming in een bedrijfstakpensioenfonds
2000 (Wet van 21 december 2000, Staatsblad 2000, 628, zoals laatstelijk gewijzigd op 22 juni 2023,
Staatsblad 2023, 216) het deelnemen in de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor de Particuliere
Beveiliging verplicht te stellen voor de mannelijke en vrouwelijke werknemers die in dienst van
een werkgever zijn, vanaf de eerste dag van de maand waarin zij de 18-jarige leeftijd bereiken tot
de eerste dag van de maand waarin zij de 67-jarige leeftijd bereiken, wordende ten deze verstaan
onder:
a. werkgever: de organisatie als bedoeld in artikel 3:

sub a (particuliere beveiligingsbedrijven),
sub b (particuliere alarmcentrales);
sub c (particuliere geld- en waardetransportbedrijven) en;
sub e (uitsluitend voor zover het videotoezichtcentrales betreft);
van de Wet particuliere beveiligingsorganisaties en recherchebureaus (Wet van 24 oktober
1997, Staatsblad 1997, 500), zoals laatstelijk gewijzigd op 24 juni 2013, Staatsblad 2013, 110)
waaraan een vergunning als bedoeld in artikel 2 jo. artikel 4 van de genoemde wet is verleend.
 
Niet als werkgever volgens sub a wordt aangemerkt de organisatie die voor ten hoogste 5%
van het totale sv-loon (sociale verzekeringsloon) beveiligingswerkzaamheden uitvoert en deze
beveiligingswerkzaamheden uitsluitend ten behoeve van de eigen organisatie worden verricht
conform de werkzaamheden van een bedrijfsbeveiligingsdienst, in de zin van artikel 3 sub d
van bovenstaande wet.
Niet als werkgever volgens sub a wordt aangemerkt
– een vereniging, stichting, naamloze vennootschap of besloten vennootschap, die als lid is

toegelaten tot deelneming aan de competities van de sectie betaald voetbal of de sectie
amateurvoetbal van de KNVB (hierna: “de Club”) en ten behoeve van de activiteiten van de
Club binnen haar organisatie een stewardorganisatie heeft;

– een aan de Club gelieerde onderneming die namens de Club de stewardorganisatie
verzorgt uitsluitend ten behoeve van de activiteiten van de Club.

Deze clubs en ondernemingen voeren buiten de activiteiten van de Club geen beveiligings-
werkzaamheden uit.
 
Niet als werkgever volgens sub c wordt aangemerkt: KLM N.V.

b. werknemer: de werknemer in de zin van de sociale werknemersverzekeringen.’

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 27552 30 september 2024



II. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 24 september 2024

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
de directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,
P.S. Nanhekhan

2 Staatscourant 2024 nr. 27552 30 september 2024


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid tot wijziging en gedeeltelijke intrekking van de verplichtstelling tot deelneming in het bedrijfstakpensioenfonds voor de Particuliere Beveiliging
	I. 
	II. 


